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USTAWA 

z dnia 2 czerwca 1947 r. 

o ratyfikacji konwencji pomiędzy Polską a Fr,!-ncją w sprawie wypłaty zaopatrzeń z tytułu 
śmierci i inwalidztwa ofiarom wojny 1939 -:-· 1945, podpisanej w Paryżu dnia 11 lutego 1947 r. 

1frl 1. Wyraża się zgodę na dokonanie 
przez Prez.ydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji 
konwencji pomiędzy Polską a Francją w spra­
wie wypłaty zaopatrzeń z tytułu śmierci i in­
walidztwa ofiarom wojny 1939-1945, pod­
pisanej w Paryżu dnia 11 lutego 1947 r. 

Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy po­
rucza się Ministrowi Spraw Zagranicznych, 
wykonanie zaś postanowień powyższej kon­
wencji - Ministrowi Spraw Zagranicznych, 
Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej i Mi­
nistrowi Skarbu .. 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
Ż dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 
Józef Cwankiewicz. 

Minister Spraw Zagranicznych~ 

Z~gmunt Modzelewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej! 
Kazimierz Rusinek 

Minister Skarbu: 
KOnSlanl~ Dąbrowski 
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USTAWA 

z dnia 3 czerwca 1947 1. 

o nadzorze nad wymiarem i poborem podatku gruntowego. 

Art. 1. 1. Wojewodowie powołają pełno­
mocników rządowych dla ,spraw podatku grun­
towego, a to pełnomocnika wojewódzkiego 

- oraz pełnomocników przy każdym staroście 
powiatowym i w razie potrzeby przy każdym 
prezydencie miasta wydzielonego. 

2. Przepis ust. 1 ma odpowiednie Zasto­
sowanie do prezydentów miast Warszawy 
i Łodzi. 

Art. 2. Powiatowi pełnomocnicy rządowi 
dla spraw podatku gruntowego przy staros­
tach i prezydentach miast wydzielonych pod~ 
legają właściwym - terenowo wojewódzkim 
pełnomocnikom rządowym przy woiewodach. 

Art. 3. Pełnomocnicy rządowi dla spraw 
podatku gruntowego są odpowiedzialni za 
właściwy wymiar i terminowy pobór podat­
ku gruntowego , w terytorialnym zakresie swe­
go działania. 

Art. 4. Pełnomocnicy J;ządowi dla spraw 
podatku gruntowego współdziałają z właści­
wymi izbami i urzędami skarbowymi. 

Art. 5. Pełnomocnikom rządowym dla 
spraw podatku gruntowego oraz działającym 
w porozumieniu z nimi władzom skarbowym 
służy prawo kontroli we władzach związków 
samorządu terytorialnego wszelkich materia­
łów w zakresie akcji wymiarowej i poborowej 
podatku gruntowego. Władze związków sa­
morządu terytorialnego obowiązane są nadto 

udzielać pełnomocnikom rządowym dla spraw 
poda tku gruntowego onz działającym w po­
rozumieniu z nimi władzom skarbowym wszel­
kich wyjaśnień oraz dostarczać na żądanie 
w zakreślonym terminie danych st3. tystycz­
nych o postępach akcji wymiaru i poboru po­
datku gruntowego. 

Art. '6. Władze skarbowe podają do wia­
domości' właściwych pełnomocników rządo­
wych dla spraw podatku gruntowego wyniki 
kontroli oraz stwierdzone uchybienia. 

Art. 7. Pełnomocnicy rząnowi ' dla spraw 
podatku gruntowego obowiązani są w razie 
stwierdzenia uchybień wydać bezzwłocznie 
stosowne zarządzenia i podać je do wiado­
mości władzy skarbowej, 

Art. 8. Pełnomocnikom rządowym dla 
spraw podatku gruntowego służy prawo po­
woływania poborców społecznych przedE 
wszystkim spośród członków rad narodowych 
oraz organizacji społecznych, działających 
w środowisku wiejskim. 

Art. 9. 1. Pełnomocnik rządowy dla spraw 
podatku gruntowego w porozumieniu z na­
czelnikiem urzędu skarbowego może zlecić 
przełożonemu gminy przyznanie osobom, za­
trudnionym przy wymiarze i poborze podatku 
gruntowego, specjalnych premii. Minister 
Skarbu może z ogólnych wpływów podatku 
gruntowego przeznaczyć sumy w wysokości 
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do 3% ogólnych wpływów tego podatku na 
wydatki, związane ze specjalnymi premiami. 
w szczególności' zaś na zwrot kosztów podróży 
i diet poborców społec:zmych. 

2. P.odstawę podziału wpływu podatku 
gruntowego między władze uprawni.one w myśl 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. ofinan.sach 
komunalnych (Dz. U. R. P. z 1947, r. Nr 40, 
poz. 199) - stanowi suma wpływów zmniej­
szona o 30/e, wymienione w ustępie poprze­
-:lzającym. 

Art. 10. Rozporządzenie Ministrów: Ad­
ministracji' Publicznej i Ziem Odzyskanych, 
wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
i Ministrem Aprowizacji, ustali sposób i tryb 
powoływania poborców społecznych dla po­
datku gruntowego, zakres ich działania oraz 
sposób wynagrodzenia. ' 

Art. 11. 1. Rada Ministrów moŻe uchwalić 
obowiązek całkowitego lub częściowego uisz­
czenia podatku gruntowego w ziemiopłodach 
na obszarze całego Państwa lub w jego częś­
ciach dla wszystkich gospodarstw lub niektó­
rych tylko kategorii. 

2. W przypadku, określonym w ust. 1, 
podatek pobiera się bez przeliczenia na rów­
nowartość w z.łotych. 

Art. 12. W, razie ustawowego nałożenia 
obowiązku całkowitego lub częściowego 
uiszczertia podatku gruntowego w ziemiopło­
dach zostanie powołany główny pełnomocnik 
rządowy dla spraw podatku gruntowego pod­
legły Ministrowi Aprowizacji. W tym przy­
padku pełnomocnicy rządowi dla spraw po-

datku gruntowego przy wojewodach, prezy­
'dentach miast wydzielOnych i starostach mia­
nowani będą na ' wniosek głównego pełno­
mocnika rządowego i podlegać będą tereno­
wo właściwym wojewodom (wydziałom apro­
wizacji) ~ w tym zakresie ich , działania, 
który doty'czyt będzie wymiaru, poboru, gro­
madzenia i magazynOwania ziemiopł'gdów. 

Art. 13. Wykonanie ' niniejszej ustawy po­
rucza się Ministrom: Administracji Publicznej, 
Ziem Odzyskapych, Aprowizacji i SkaTbu. 

Art. 14. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą do 
dnia 30 czerwca 1948 r. 

Prezydent Rzeczy.pospolitej: 

Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 

Józef Csrankiewic7. 

Minister Administracji Publicznej; 

Edward Osóbka-Morawski 

wiz Minister Ziem Odzyskanych: 

WladSslaw CZ '1jkowski 

Ministęr Aprowizacji: 

Włodzimierz Lechow]cr. 

,Minister Skarbu: 

KonslanlS Dąbrowski 

... 
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USTAWA: 

z dnia 3 czerwca 1947 r. 

o upoważnieniu Ministra Skarbu do zaciąga nia pożyczek zagranicznych do wysokości 

dwustu pięćdziesięciu milionów dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki. 

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
zaciągania pożyczek zagranicznych do łącznej 
wysokości bądź równowartości 250.000.000 do­
larów Stanów Zjednoczonych Ameryki na cele 
odbudowy gospodarczej. 

Art. 2. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu 
do ustirlenia warunków i sposobu sp-łaty 1>0-
ŻYczek. wymienio.nych wart. 1, do podpisy­
wania ' nri:tówpo%y<:zkowych oraz do wysta-

wienia obligacyj i innych tytułów dłużnych, 
jakie okażą się potrzebne dla realizacji po-
źyczelc ' 

2. Podpisanie umów pożyczkowych i ty­
tułów dłużnych, wymienionych w ust. 1, może 
Minister Skarbu zlecić osobie, którą w każ­
dym poszczególnym przypadku do t~o upo­
ważni. 

3. Warunki i sposób spłaty por.iyczclt 


